

3. Reichelsheimer LK-Cup

14.08.-16.08.2020

Ausrichter: TC Horlofftal Reichelsheim

Turnierausschuss: Jürgen Brod

Patrick Wirth Nina Glässner Dietmar Gilles

Turnierleitung: Jürgen Brod

Oberschiedsrichter: Patrick Wirth (B-Oberschiedsrichter)

Spielort: TC Horlofftal Reichelsheim

Willy-Nohl-Straße 6 61203 Reichelsheim

3 Freiplätze; Platzbelag: Sand

Spielzeiten: Freitag 14. August 2020 13:00 - 20:00 Uhr

Samstag 15. August 2020 08:30 - 20:00 Uhr Sonntag 16. August 2020 09:00 - 18:00 Uhr

Wettbewerbe: Herren A: LK 7-14

Herren B: LK 15-23 Damen LK 7-23

Der Turnierausschuss behält sich vor drei (3) Wildcards

pro Feld zu vergeben.

Preise: Für alle Felder identisch

1.Platz 75€ 2.Platz 50€ 3.Platz 25€

Spielmodus: KO-System **ohne** Nebenrunde

Turniertelefon: 01701488561

Zulassungskriterien: Teilnahmeberechtigt sind alle Spielerinnen und Spieler

mit einer Ranglisten-ID-Nummer.

Die Annahme erfolgt entsprechend der LK.

Meldungen: Ausschließlich über den HTV-Turnierkalender

Meldegebühr: Die Meldegebühr beträgt €25 pro Teilnehmer und ist

vor Spielbeginn in bar bei der Turnierleitung zu

entrichten.

Die Meldegebühr setzt sich aus €20 Nenngeld und €5

DTB-Gebühr zusammen.

Meldeschluss: 18:00 Uhr Dienstag 11. August 2020

Auslosung: Mittwoch 12. August 2020 18:00 Uhr

> Die Spieler sind verpflichtet, sich ab Donnerstag, dem 13. August 2020 auf dem HTV - Turnierkalender über

ihre Zulassung und Spieltermine zu informieren.

Turnierbedingungen:

- (1) Gespielt wird mit HTV Official-Bällen nach den Regeln der ITF und der Turnierordnung des DTB.
- (2) Der Verhaltenskodex des DTB findet Anwendung.
- (3) In allen Wettbewerben entscheidet der Gewinn von zwei Sätzen, der 3. Satz wird als Champions-Tiebreak aespielt.
- (4) Bei Absage nach Auslosung besteht eine Zahlungsverpflichtung des Nenngeldes.
- (5) Der Turnierausschuss behält sich das Recht vor, Meldungen abzulehnen.
- (6) Der Turnierausschuss behält sich das Recht vor, Felder, bei nicht genügender Anzahl von Spielern, im Modus zu ändern oder in eine andere Konkurrenz umzuwandeln.
- (6) Der Turnierausschuss behält sich das Recht vor, das Turnier vor Beginn, aufgrund schlechter Witterungsbedingungen abzusagen.
- (7) Gemäß §20u DTB-Turnierordnung unterwirft sich jeder Teilnehmer den Satzungen und Ordnungen des DTB.

Datenschutz:

Mit der Anmeldung zum Turnier ist jede/r Teilnehmer/-in damit einverstanden, dass die Medien über das Ereignis informiert werden. Die Informationen können auch im Internet oder auf sozialen Medien veröffentlicht werden. Dabei können personenbezogene Daten von Teilnehmern

- nämlich Name, Vorname, Altersklasse,

Klubzugehörigkeit und Platzierung - genannt werden. Die Veröffentlichung ereignisbezogener Fotos und Bilder ist eingeschlossen und wird vom Teilnehmer/in auch über den Zeitraum des Turniers hinweg mit Abgabe der

Meldung genehmigt.

Für eventuelle Fragen stehen wir Euch gern unter 01701488561 oder per E-Mail unter: brod-reichelsheim@t-online.de zur Verfügung.

Mit sportlichen Grüßen Der Turnierausschuss